Respublica in Serenissimo parente eius defectus regiminis, eos certe esse correcturum 6.) Promissorum se facile a Republica circumscribi, eius nutibus ab antiquo esse obsequentem, pro qua non fortunas tantummodo suas sed sanguinem & vitam ipsam profundere paratum esse Reipublicae filium. 7.) Esse gnarum familiarum Polonicarum Lithvanicarumque ac de Republica bene merentium, quas citius ac facilis erecturus sit, quam alienigena. 8.) Esse egregium patriæ Civem, qui se ipsum Reipublicae dat, ut ipsum habeat, suosque utatur in usus, cum alii Candidati sua offerant, ut Rempublicam sibi obligatam & velut pecuniis suis subiugem habeant. 9.) Esse animo candidum, In quo nullae technæ, nullae etiam inimicis insidiae, cum nonnisi maleficiis eorum irascisci non hominibus: liberalissimum quoque esse, & condonatorem & contemtorem iniuriarum. 10.) Esse natum in obsequantia Legum, illisque assuetum, ut qui Principatum absolutum non affectet, ubi stat pro ratione voluntas, ubi singulorum in obsequium Imperantis captivæ sunt mentes. 11.) Securius felicius que Reipublicae fore, milliones aliquot certos a Principe domestico in Reipublicae commoda accipere, quam ab extraneo incertitudine promissionis plurium millionum lactari, qui nescit nisi

visi lucra per lucra quaerere. 12.) Experiencia eductos esse Polonos, a nemine extraneorum Principum profusissima circa concurrentiam ad Coronam Regiam promissa, etiam in minima parte servata esse; & posito, quod staret Candidatus alias Regni ad praesens verbo, certe tam exiguae milliones vel centenis non resarcitum iri, etiamsi quam maxime pactis Conventionis circumscribatur; ipse enim vel fortunis Polonorum inhiando, vel iustitiam distributivam appretiando, impensarum suarum etiam per abrogata quaeret refusionem, si non sui, certe prolis suea gratia, ne in posterum egeat. Pro Serenissimo Principe Carolo Duce Neoburgico, praeter Jagellonici sanguinis, ex quo oriundus, splendorem, affinitatum cum Caesareis Regiusque familiis annexarum amplitudinem, aetatem vegetam, & heroicam in bello virtutem, proponebantur Conditiones sequentes. 1.) Leges omnes ac Libertatem Polonicam illibate servaturum Serenissimum Carolum, vel ipsius sanguinis plenissima effusione, pactaque Conventa omnia inviclate impleturum. 2.) Nullo unquam pretio, etiam vel minimo, sine munere gratitudinis oblatu, dignitates officia & munia Regni qualiacunque collaturum, sed solis bene meritis, semoto quoconque privato respectu, distributurum. 3.) Millions

decem

decem ad persolvenda exercitus stipendia iuxta Reipublicae dispositionem in pecunia numerata illico post Electionem suppeditaturum. 4.) Pro allevatione stativorum hybernalium in bonis regalibus & spirituslibus in unum annum, unum millionem numeraturum, die Festo Michaelis per Ministros suos Leopoli persolvens dum. 5.) Alium millionem soluturum Leopoli itidem exolvendum pro sufficienti militum extra limites Regni consistentia, pro re tormentaria & commestu. 6.) Pro conservacione praesidiorum, ubicunque illa fuerint, trecenta millia in unum annum largiturum. 7.) Monetam ad coaequationem cum vicinis Principibus reducturum, iunctis cum Republica consiliis & subsidiis, & ad hunc effectum centum millia thalerorum se daturum, simulque restaurationem commerciorum cordi habiturum. 8.) Cameneciae recuperationem vel in transactione generali vel glorioso Marte, immo etiam Bessarabiae acquisitionem omni sisu caturum. Pro Marchione Badensi Eques Polonus Sarmatico idiomate politam edidit Orationem, qua Serenissimum Principem Ludovicum ut angelum tutelarem & Ancile coelitus datum Reipublicae commendabat, non modo ab antiquitate generis & familliae splendore, sed etiam a munificentia, a foederatorum Principum

cipum copia, & bellicosa virtute, quam adversus Turcam ad Savum, Iibiscum, Istrum, Nysam, & adversus Gallos in Germania ad Rhenum exercuit. Insuper recuperationem Cameneciae in Podolia, Moldaviae, Valachise, omniumque locorum usque ad Pontum Euxinum & Tanaim, decem millionum pro stipendiario milite solutionem, & duorum aliorum millionum in apparatum machinarum bellicarum aumerationem promisit. Eiusdem fere commatis argumenta erant, quae pro Electore Bavariae & Duce Lotharingiae afferebantur. Serenissimi Electoris Saxoniae Friderici Augusti Legatus Extraordinarius Iacobus Henricus Comes de Flemming cum sufficienti & omnimoda plenipotentia sequentes conditiones pro Duce Saxonie Potentissimo proponebat. 1.) Domus Saxonie decus retroactis & modernis saeculis in Europa ad omnem immortalitatem inaestimabile. 2.) Vegetam floridamque Candidati sui aetatem, [ut qui viginti septem annos esset natus] & res bellicose gestas, quandoquidem virtute sua Moguntiam ad Rhenum expugnavit, Brabantiam ab invasione Gallica conservavit, in duabus expeditionibus summo Ducis imperio in Hungaria praefuit, resque Pannonicas fluctuantes & a Turcis vexatas in integrum restituit; hinc non modo in arena Martis,

sed

sed etiam in devinetissimis suorum pectoribus triumphos agit infinitos. 3.) Ad fidem Romano-Catholicam ante biennium in urbe Roma accessionem: cum ipse DEus superna hac quasi vocatione travererit viam ad Diadema, & ad ius Poloniae fundamentale: Rex Catholicus esto! habilitaverit, partim ut ruentis orbis machinam potenti brachio suffulciret, partim ut pervicaciam Turcarum atrocissimam domaret, in Cives vero beneficos munificentiae & clementiae radios diffunderet. 4.) Nullam ex beneficiis Reipublicae vel minimam in se derivationem, cum enim unum tantum habeat Haeredem filium, non modo Electorales ditiones cum praerogativa Electorali & insigniis Imperii atque Lusatiam ad se devolutam tempore suo eidem cedere; sed & pacta Conventa in viridi, & inviolabili observantia ad famam & utilitatem publicam dirigere velit. 5.) Officiorum distributionem non pretio pecuniae, sed virtutis & meritorum, ne sua privatis crescant aeraria damnis. 6.) Decem millionum currentis monetae post actum Electionis in sublevacionem Reipublicae onerum, militumque mercenariorum exolutionem. 7.) Cameneciae, auxiliante Deo, expugnationem & recuperationem. 8.) Non minus Podoliae, Vkrainae, Valachiae & Moldaviae ad Serenissimam Rempubli-

publicam aggregationem, ut & Sarmatici Imperii extensionem, & quārumvis a Regno avulsarum Provinciarum restitutionem. 9.) Quovis ingruentis belli periculo sex millium milicū, exposcentibus Regni Statibus & Ordinibus, subministrationem, propriisque sumtibus sustentationem. 10.) Aliquam ex Provinciis suis, si per commutationem in contigitate & propinquitate Reipublicae cum vicinis Principibus licuerit, ad terminos Regni adiunctionem. 11.) Monetae & commerciorum ad florentissimum statum restorationem. 12.) Scholæ militaris, ut Iuventus Nobilium in omnibus bellicis exercitiis excolatur, propriis sumtibus aedificationem. 13.) Castellarum & Arcium munitarum ad veteris & praesentis militiae normam reparacionem & conservationem. 14.) Nullis colligationibus ad aemulas in Europa familias obligacionem, nec cupidine domiandi, quae cunctis flagrantior affectibus; sed solo fidei orthodoxae zelo, & pretiosissimae libertatis amore, accensum Candidatum Serenissimum, in DEo solo confidere, quod ille corda liberrimae gentis, suffragia eligentium, & affectus magnorum Civium eo sit inclinatus, ut in vota desideriasque ipsius descendant. Ex his Candidatis duo eligentium votis supererant, Elector Saxonie & Princeps de Conty. Partes illius Duces bellū